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Høring: Rapport om ny studiestedsstruktur for Nord Universitet 

 

Styret ved Nord Universitet skal vedta fremtidig studiestedsstruktur på sitt møte den 26. juni. Parat har mer 

enn 110 medlemmer ved Nord Universitet og ønsker derfor å delta i høringen med en egen høringsuttalelse. 

I rapporten om fremtidig studiestedsstruktur for Nord universitet foreslås det at Nesna og Sandnessjøen 

avvikles som studiesteder og at Namsos og Stokmarknes omgjøres til utdanningssted for distribuerte 

utdanninger. Hovedbegrunnelsene for å avvikle Nesna som studiested er at Nesna har svært få 

heltidsstudenter og det er svært høye kostnader i forhold til de resultater som kan oppnås.  

 

Parat ber om at styret i Nord universitet avstår fra å vedta nedleggelse av Nesna som studiested samt avstår 

fra å vedta omgjøring av Namsos til utdanningssted. Parat har tre hovedinnvendinger mot rapporten: 

 

1) Parat mener at rapporten om ny studiestedsstruktur for Nord universitet ikke oppfyller 

minimumskravene for statlige utredninger, jf. punkt 2.1 i Veileder til utredningsinstruksen.  

En utredning skal ikke bare besvare spørsmål som: 

- hva er problemet? 

- hva vil vi oppnå? 

- hvilke tiltak er relevante?  

Utredningen skal også omfatte virkninger for enkeltpersoner, privat og offentlig næringsvirksomhet, 

statlig, fylkeskommunal og kommunal forvaltning og andre berørte. Parat kan ikke se at dette i 

tilstrekkelig grad er utredet i rapporten. 

 

2) Parat mener dessuten at rapportens konklusjon bryter med de grunnleggende forutsetningen for 

fusjonen av de tre tidligere institusjonene som ble vedtatt i fellesstyret den 30.09.2015 sak 09/15.  

Vi viser til vedtaket som ble oversendt KD og endte i kongelig resolusjon av 09.10.2015 15/4398 

samt utdrag av felles fusjonsplattform for de 3 fusjonerte institusjonene og tildelingsbrevet til Nord 

universitet: 

 

Institusjonene har lagt til grunn at sammenslåingen skal gi et nytt universitet, som skal bidra til å 

fremme et bærekraftig og verdiskapende samfunns- og arbeidsliv, styrke den nasjonale 

kunnskapsallmenningen og bidra til en bedre regional fordeling av kompetanse og 

kunnskapsutvikling for fremtiden. 

Forskning og utdanning ved universitetet skal kjennetegnes av nærhet mellom universitetet, 

samfunn, offentlig sektor, næringsliv og studenter. Utvikling av nye og innovative arbeidsformer skal 

også stå sentralt i universitetets virksomhet. 

 

Kapittel 3 i Fusjonsplattformen mellom UiN/HiNe og HiNT:  

Grunnleggende forutsetninger 

  …. 

6. Universitetet skal tilby distribuerte og fleksible studietilbud. 

7. Universitetet skal tilby de store profesjonsutdanningene bredt i regionen. 

https://dfo.no/filer/Fagomr%C3%A5der/Utredninger/Veileder-til-utredningsinstruksen.pdf
https://www.nord.no/no/aktuelt/fusjon/Documents/Fusjonsplattform_20092015.pdf


 

8. Studenter, ansatte og tillitsvalgte skal aktivt trekkes inn i arbeidet med en ny 

utdannings- og forskningsinstitusjon. 

 

 

Også tildelingsbrevet fra KD til Nord universitet understreker et regionalt perspektiv: 

 

Utviklingsmål 3: Lærerutdanning 

Lærerutdanningene er en nasjonal satsning, og viktig for utviklingen av hele regionen der 

Nord universitet har studiesteder. 

 

 

Både resolusjon, fusjonsplattform og tildelingsbrev fremhever altså viktigheten av at Nord universitet 

er tilstede i regionen som det skal levere kandidater til. Parat ber om at Nord universitet ser på 

mulighetene til å utvikle studietilbud i regionen som leverer gode kandidater som dekker 

etterspørselen i både det offentlige og private næringsliv. 

 

Videre sier rapporten ingenting om administrativ organisering, og Parat mener at det ikke er gjort nok 

i dag for å utnytte de administrative ressursene som finnes. I kapittel 6.1 avsnitt 4 kan man lese at 

ansatte ved Stokmarknes, Nesna, Sandnessjøen og Namsos må finne seg i en pendlertilværelse. I 

dag er det en god del arbeidsoppgaver på administrativ side som løses på tvers av geografi, og her 

mener Parat at det finnes ytterligere potensiale slik at det ikke skal være nødvendig å flytte 

administrative stillinger.  

 

3) Parat kan ikke se at nedleggelse av studiesteder på Nesna og Sandnessjøen er i tråd med 

regjeringens føringer om at tilgangen til høyere utdanning skal være god over hele landet, og at 

institusjonenes regionale rolle skal videreutvikles. Forsknings- og høyere utdanningsminister Iselin 

Nybø har understreket viktigheten av at studiestedstrukturen ved Nord universitet legger til rette for 

at alle delene av regionen har tilgang til god kompetanse og arbeidskraft. Dette er etter Parats syn 

ikke tilstrekkelig ivaretatt i rapporten. 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen Parat 

 

 

 

Vegard Einan        Truls Didriksen 

Leder Parat        Hovedtillitsvalgt Parat 

         Nord Universitet 

 

https://www.regjeringen.no/contentassets/688a417d0baa4dcb8da2157ac6fd7907/nord-universitet1491.pdf

